
 

 

Pag. 1/3 

(PA Digitale - Procedura Gara n. 7/2017) 

 
OGGETTO: Convegno Internazionale “Graffiti tracce della scuola che verrà” organizzato 
dall’ADI - Associazione docenti e dirigenti scolastici italiani (Bologna, 24-25 febbraio 2017). 
Autorizzazione alla partecipazione di n. 11 dipendenti dell’Ente.  
Decreto di impegno e pagamento delle quote di iscrizione. 
CIG: Z2E1D6E449 
UPB: 113.909 “Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni” Voce del 
piano dei conti integrato U.1.03.02.02.005 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
DATO ATTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 
98/2011 convertito, con modifiche, dalla Legge n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia 
Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto 
Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di 
Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 
regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 
DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal Ministero 
dell’Istruzione, Università e Ricerca (Prot. AOOUFGAB n. 0026901), è stato approvato lo 
Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 
(INDIRE), pubblicato, per comunicato, sulla Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 febbraio 2013; 
VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto 
alla nomina del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione 
e Ricerca Educativa (INDIRE), confermata con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
del 03 luglio 2013; 
VISTO l’allegato B con cui la dott.ssa Elisabetta Mughini, Dirigente di Ricerca, chiedeva di 
procedere all’iscrizione dei seguenti dipendenti: 
 

 Leonardo Tosi 

 Francesca Pizzigoni 

 Carlo Mariani 

 Elena Mosa 

 Jessica Niewint 

 Paola Nencioni 

 Margherita Di Stasio 

 Loredana Camizzi 

 Maria Chiara Pettenati 

 Catia Cantini 

 Patrizia Garista 
 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
5
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 2/3 

al Convegno Internazionale “Graffiti tracce della scuola che verrà” organizzato dall’ADI - 
Associazione docenti e dirigenti scolastici italiani (Bologna, 24-25 febbraio 2017); 
VISTA la coincidenza degli obiettivi previsti dal PTA 2017/2019 con il programma del 
convegno in questione (All.1);  
RILEVATO che la quota di iscrizione è pari ad € 100,00 a persona; 
RILEVATO che il suddetto modulo “B” debitamente compilato e inserito digitalmente su 
PA Digitale (proposta n. 59 del 14/02/2017) ha compiuto tutto l’iter procedimentale ed 
acquisita, altresì, l’autorizzazione a procedere del Direttore Generale dell’Ente (atto finale 
n.56 del 15/02/2017); 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo n. 113.909 “Organizzazione e 
partecipazione a manifestazioni e convegni” Voce del piano dei conti integrato 
U.1.03.02.02.005; 
 

DECRETA 
 

- di autorizzare i dipendenti: 

 Leonardo Tosi 

 Francesca Pizzigoni 

 Carlo Mariani 

 Elena Mosa 

 Jessica Niewint 

 Paola Nencioni 

 Margherita Di Stasio 

 Loredana Camizzi 

 Maria Chiara Pettenati 

 Catia Cantini 

 Patrizia Garista 
a partecipare al convegno Internazionale “Graffiti tracce della scuola che verrà” 
organizzato dall’ADI - Associazione docenti e dirigenti scolastici italiani (Bologna, 24-
25 febbraio 2017); 

- di impegnare a favore dell’ADI - Associazione docenti e dirigenti scolastici italiani 
l’importo complessivo di € 1.100,00 sul capitolo di spesa 113.909 “Organizzazione e 
partecipazione a manifestazioni e convegni” Voce del piano dei conti integrato 

U.1.03.02.02.005 dell’Esercizio Finanziario 2017; 
- di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di € 1.100,00 all’ADI - 

Associazione docenti e dirigenti scolastici italiani mediante bonifico bancario intestato 
a: 

 

ADI - Associazione docenti e dirigenti scolastici italiani (Cod. Fiscale 97156320588) 
Via Volterra, 9 40135 Bologna Codice IBAN: IT69A0335901600100000073808 
indicando come causale “Iscrizione 11 ricercatori INDIRE al convegno ADI 2017”; 

- di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari   
per gli adempimenti di propria competenza; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
5
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 3/3 

- di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo solo al momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Dirigente dei Servizi Finanziari. 

 

Visto 
per Il Dirigente degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
Francesca Sbordoni 
                                                                                                                                                                
                                                             IL DIRETTORE GENERALE  

Flaminio Galli  
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Dirigente dei Servizi Finanziari 
Francesca Fontani 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

SDF/sd 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
5
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


